
Verordening op de heffing en invordering van rioolheffing 2016 (Eerste

wijziging)

Nijverdal, 2 februari 2016 Nr. 16INT00360

 
De raad van de gemeente Hellendoorn;

Gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 12 januari 2016;

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 228a van de Gemeentewet;

B e s l u i t vast te stellen de:

Eerste wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van rioolheffing 2016

Artikel 1 Wijziging tarieven
Artikel 7 wordt gewijzigd en luidt nu als volgt:

Artikel 7 Belastingtarieven

173,04€De belasting bedraagt per perceel1

33,48€Indien het aantal kubieke meters leidingwater dat vanuit het perceel wordt afgevoerd ligt boven 50

m
3
, wordt het in het eerste lid gestelde tarief, voor elke 50 m

3
 of een gedeelte daarvan waarmede het

aantal van 50 m
3
 wordt overschreden, verhoogd met

2

  Indien het aantal kubieke meters grondwater dat vanuit het perceel wordt afgevoerd ligt in het

bereik van 0 tot en met 10.000 m
3
, wordt het in het eerste lid gestelde tarief verhoogd met een

bedrag berekend overeenkomstig het tweede lid.

a3

12.500,00€Indien het aantal kubieke meters grondwater dat vanuit het perceel wordt afgevoerd ligt in het

bereik van 10.001 tot en met 50.000 m
3
, wordt het in het eerste lid gestelde tarief verhoogd met

b 

25.000,00€Indien het aantal kubieke meters grondwater dat vanuit het perceel wordt afgevoerd ligt in het

bereik van 50.001 tot en met 100.000 m
3
, wordt het in het eerste lid gestelde tarief verhoogd met

c 

37.500,00€Indien het aantal kubieke meters grondwater dat vanuit het perceel wordt afgevoerd ligt in het

bereik van 100.001 tot en met 150.000 m
3
, wordt het in het eerste lid gestelde tarief verhoogd

met

d 

50.000,00€Indien het aantal kubieke meters grondwater dat vanuit het perceel wordt afgevoerd ligt in het

bereik van 150.001 tot en met 200.000 m
3
, wordt het in het eerste lid gestelde tarief verhoogd

met

e 

58.333,00€Indien het aantal kubieke meters grondwater dat vanuit het perceel wordt afgevoerd ligt in het

bereik van 200.001 tot en met 250.000 m
3
, wordt het in het eerste lid gestelde tarief verhoogd

met

f 

66.667,00€Indien het aantal kubieke meters grondwater dat vanuit het perceel wordt afgevoerd ligt in het

bereik van 250.001 tot en met 300.000 m
3
, wordt het in het eerste lid gestelde tarief verhoogd

met

g 

75.000,00€Indien het aantal kubieke meters grondwater dat vanuit het perceel wordt afgevoerd ligt in het

bereik van 300.001 tot en met 350.000 m
3
, wordt het in het eerste lid gestelde tarief verhoogd

met

h 

79.167,00€Indien het aantal kubieke meters grondwater dat vanuit het perceel wordt afgevoerd ligt in het

bereik van 350.001 tot en met 400.000 m
3
, wordt het in het eerste lid gestelde tarief verhoogd

met

i 

83.333,00€Indien het aantal kubieke meters grondwater dat vanuit het perceel wordt afgevoerd ligt in het

bereik van 400.001 tot en met 450.000 m
3
, wordt het in het eerste lid gestelde tarief verhoogd

met

j 

87.500,00€Indien het aantal kubieke meters grondwater dat vanuit het perceel wordt afgevoerd ligt in het

bereik van 450.001 tot en met 500.000 m
3
, wordt het in het eerste lid gestelde tarief verhoogd

met

k 

91.667,00€Indien het aantal kubieke meters grondwater dat vanuit het perceel wordt afgevoerd ligt in het

bereik van 500.001 tot en met 550.000 m
3
, wordt het in het eerste lid gestelde tarief verhoogd

met

l 

95.833,00€Indien het aantal kubieke meters grondwater dat vanuit het perceel wordt afgevoerd ligt in het

bereik van 550.001 tot en met 600.000 m
3
, wordt het in het eerste lid gestelde tarief verhoogd

met

m 

100.000,00€Indien het aantal kubieke meters grondwater dat vanuit het perceel wordt afgevoerd ligt in het

bereik van 600.001 tot en met 650.000 m
3
, wordt het in het eerste lid gestelde tarief verhoogd

met

n 

108.333,00€Indien het aantal kubieke meters grondwater dat vanuit het perceel wordt afgevoerd ligt boven

650.001 m
3
, wordt het in het eerste lid gestelde tarief verhoogd met

o 

Nr. 15106

GEMEENTEBLAD 10 februari

2016

Officiële uitgave van gemeente Hellendoorn.

Gemeenteblad 2016 nr. 15106 10 februari 20161



Artikel 2 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking, met dien ver-

stande dat de datum van ingang van de heffing 1 januari 2016 is.

 

De raad voornoemd,

de griffier de voorzitter

Gemeenteblad 2016 nr. 15106 10 februari 20162


